ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU
LEI Na. 227/93

(De 25 de outubro de 1.99:)

itegistrado As fichas do arquivo próprio "D I SP  OE  SOBRE 0 PLANO DE CARGOS E CARREIRAS
e publicado nesta secretaria.
Eta  2-r de..a 	de 19 3

DO PESSOAL DO SERVIÇO PUBLICO DO MUNIC/PIO

MONTIVIDIU, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.'

Reaponsav

A Chmara MuM.cipal de Montividiu, Estado de

Goiás, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei;

Artiqo io 	- Esta Lei estabelece o Plano de Cargos e

Carreiras do Pessoal do Serviço Público Co Municipio de Montividiu,

que passa a ser definioo em seus anexos.

Artiqo 2o. - A titulo de progresso horizontal, que dar—

se-a exclusivamente pelo critério de antiouidade, 	Funciondrio

Público Municipal de Montividiu, ascenderd 01 (uma) referencia na

carreira a que pertencer, a cada dois anos de efetivo exercicio.

Parágrafo  lo.  - Para as efeitos deste artigo, havera

uma diferença percentual nos vencimentos basicos de dada referencia

integrante das diversas carreiras, na ordem de 1% (um por cento);

Parágrafo 2o. - Na'o haverá progresso horizontal nos

cargos de provimento em comiss'go.

ardgrafo 3o. - Os titulares dos cargos em com isso

que sejam ocupantes de cargos de provimento efetivo, terao a

progress'Xo horizontal assegurada, quanto a este Ultimo, enquanto

perdurar o comissionamento.

Wagner  I  uimarfies  Nascimento  Jr.
Sec. Adm. e Planefameate

Docret• 200/93

4

Adolfo 	calves Pereira
P ef eito Municipal

'Y

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

Artigo 3o.  - Os cargos integrantes do Quadro de Pessoal

St10 transformados, na forma indicada no anexo IV desta Lei, mantidos

os seus atuais ocupanues.

Artigo 4o. - Esta Lei entrard em vigor na data de sua

publicaq'tlo, retroagindo seus efeitos para io. (primeiro) de setemnro

do corrente ano.

tirq -  Revogam 	se as disposigdes em contrario.

REGISTRE—SE 	 PUBL IQUE—SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Montividiu,

Estado de  Goias,  aos 25 (vinte e cinco) dias do mes de outubro de

1.993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU
ANEXO I DA LEI 227/93

QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO

NOME  QUANTIDADE

01 - Agente de Administraçd'o Püblica 	..... ........... 109

02 - Assistente de Administraçko Flab:Lit:a 	 121

x- 	AnaIista de AdministrakTff.o Publica ................ 	- -

TOTAL 	 770

Wagner uimariies  Nascimento  Jr.

Sec. Adm. e Plane!entente

Decrete  200/93

Adolfo Gonga yes Pereira
PrIfelto Municipal

„100016051/1,-,4

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

ANEXO II DA LEI 227/93

DETALHAMENTO DOS CARGOS QUANTO A CLASSES E REFERENCIAS

CARGO CLASSE REFERENCIA

01 - AGENTE DE ADMINISTRA;AO PUBLICA A - 	1 01 	a 05

A 	2 06 a 	10

A 	-- 11 	a 	15

(.21 	- 	4 16 	a. 	20

(.21 	— 	5 :21 	a. 	25

02 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAgA0 PUBLICA B - 	1 01 	a 05

2 06 	10

- 3 11 	a 	15

B 	4 16 a 20

B 	5 21 	a 25

B - 6 26 a 30

B 	7 31 	a 	',1;5.

B 	B 36 a 40

B - 9 41 a 45

10 46 a 50

11 51 	a 55

03 - ANALISTA DE ADMINISTRACOAO PUBLICA C - 	1

C 	 2

01 	a 05

oe.5 	a 	[C;

C - 3 11 	a 	15

Adolfo t o aloes Pereira 	 4gliet Uutaidraes Nascumeht.
Pr.  eito  Municipal 	 Adm. e Plansimanale

Dead. 200/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

ANEXO  III DA LEI 227/93

DETALHAMENTO DAS CLASSES E SALARIOS DOS CARGOS

CARGO CLASSE SALARIO

01 — AGENTE DE ADMINI8TRAÇA0 PUBLICA A — 	1 Cr$ 9.606,00

A — 2 Cr$ 19.090,49

A — 	$ Cr$ 22.050,06

A — 4 Cr$ 25.823,72

A — 5 Cr$ 28.819,/4

02 — ASSISTENTE DE ADMINISTRAgA0 PUBLICA B — 	1 Cr$ 9.606,00

B — 2 Cr$ 10.566,00

Cr$ 11.527,20

B — 4 Cr$ 12.808,00

B 5 Cr$ 14.409,00

B 6 Cr$ 16.010,00

B 7 Cr$ 19.212,00

— 8 Cr$ 23.360,00

B — 9 Cr$ 26.063,26

B — 10 Cr$ 28.818,00

B — 	11 Cr$ 35.522,00

03 — ANALISTA DE ADMINISTRACAO PUBLICA C — 	1

C — 2

C —

Wagner 	imarães Nascimento  Jr.
Sec.  Adm. e Planejamento

Decreto 200/93

Adolfo G al es Pereira
Pref Ito Municipal

arr,
tkr.

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

ANEXO IV DA LEI 227/93

TRANSPOSIÇA0 DOS CARGOS EFETIVOS

QUADRO E CARGOS EXISTENTES 	 QUADRO DE CARGOS PROPOSTOS
CARGO 	 QUANTITATIVO CARGO 	 QUANTITATIVO

DE 	 PARA.

ATENDENTE ....... .............04 ASENTE DE ADMINISTRAçA0 PUBLICA..58

AUXILIAR DE SERVIçOS GERAIS. .02

COLETOR DE LIXO.. ..... .......01

ENCANADOR....................01

ENCARREGADO DO CEMITERIO.....01

GARI...... ............... 	...07

LAVADOR DE VEICULOS...... ...01

MECANICO..... ......... .......01

MERENDEIRA. 	 (5

MESTRE DE OBRAS.......... ...01

MOTORISTA DE VEICULO PESADO..05

OPERADOR DE MAQUINA LEVE C)1

OPERADOR DE MAQUINA PESADA. 02

PORTEIRO SERVENTE 	 09

VIGILANTE 	09

ZELADOR......................07

ZELADOR DA GARAGEM...........01

TOTAL 4.“31"1 rY [IA 	 IY 58 	 TOTAL 	 58

Wagner G imarfies Nascimento fr.

Sec.  Adm. e Planejamento
Decreto 200/93

Adolfo V o i ça ves Pereira
P feito Municipal

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

(ContinuaqMp do Anexo IV da Lei 227/93)

DE 	 PARA

ASSISTEN1E DE ENSINO I 	05 ASSISTENTE DE ADMINIST. PUBLICA-67

ASSISTENTE DE ENSINO II 	0:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 	04

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 	01

AUXILIAR DE ARRECADAÇA0 	01

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 	01

AUXILIAR DE SANEAMENTO 	01

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAUDE-01

DATILOGRAFO............ 	01

ESCRITURARIO........... 	Ont101

FISCAL DE BARREIRA..... 	04

INSPETOR DE ALUNOS..... 	01

INSTRUTOR DE ESPORTES.. 	— 	02

MENSAGEIRO ......... 	01

PROFESSOR I 	 02

REGENTE LEIGO 	....

REGENTE LEIGO III 	 09

TELEFONISTA I 	 01

TELEFONISTA II 	 02

ESCRITURARIO (CAMARA) 	01

REDATOR (CAMARA) .... 	 01

SECRETARIA GERAL (CAMARA) 	01

T 0 T.  A L 	 67 	TOTAL 	 67

4,r is.
Adolfo tolça 	Percia

Pt feito Municipal

Wagner Gçtímarães Nascimento fr.
Sec.  Adm. e Planejamento

Decreto 200/93

411  g

Adoto  G 	Ives Peretra

Prof to Muntelpel
Wagner Gt jmarães Nasciatento Jr

Soc. Ada. e P1aaolamaate
Dom* 200/93

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

ANEXO V DA LEI 227/93

DESCR I CIAO DOS CARGOS

GRUPO OPERACIONAL:

Manutenqao e Operacional

CARGO:

* Auxiliar de Administracao POblica

WANTITATIVEI:

*

REQUISITOS PUNIMOS PARA PROVIMENTO:

* lo.  (primeiro) grau incompleto ou três (03) anos na funq'ao e

Carteira Nacional de Habilitaço, quando necessario.

DESCRI PIO DAS 	DADES

* Vigilancia e conservaqao de instalaqbes de bens e prbprios

pbblicos;

* Vigiltncia e conservaglo de vias e logradouros pOblicos;

* Conserva0o, transformagao e operagao de pegas, maquinas,

aparelhos e motores, sistemas eletricos e nidraulicos;

* Manuseio e prepara0o de alimentos;

* Construc&o Civil;

• Guardar, conservar e conduzir veiculo, veículos pesados,

maquinas pesadas ou leves da frota municipal;

* Apoio as acbes de  carter  social ou de sailde; e

* Outras  at 	compativeis com seu grau de instrugao,

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

(Continuaç&o do Anexo V da Lei 227/93)

GRUPO  OPERACIONAL:

* Administrativo e Tecnico:

CARGO:

* Assistente de Administragto PUblica;

WANTITATIVO:

* 121;

REQUISITOS MINIMOS  PARA PROVIMENTO:

* lo.  (primeiro) grau incompleto ou três (03) anos na fungto,

certificado de conclusto de curso técnico na  area  especifica ou de

2o. (segundo) grau, quando necessário.

DESCRIÇA0  DAS ATIVIDADES:

* RecepOYo de pessoas e documentos;

* Realizaçao de trabalhos datilogr,gficos;

* Transportes ae documentos;

* Manuseio de aparelhos de comunicagto e fotocopiagto;

* Exercer os encargos  tip  icos de carreira de magisterio;

* Na ausncia de professor habilitado, responder pelos encargos

tip  icos da fungto de magisterio:

* Aplica0o das Leis, Regulamentos e Normas referentes

Administraçto Geral e Específica;

* Encargos reiativos t secretariado o escritório;

* Encargos relativos a aquisição, armazenamento, distribuigto e

controle no materil destinado aos diferentes orgaos do municpio;

* Encargos compativeis com os tiplcos de sua formagto tecnica;

* Encargos relativos 	fiscalizagao tributaria, no edificacioes,

de posturas ou de vigiltncia sanitaria; e

* Outras  at 	compativeis com seu grau de instrugto.

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

(Continuaq&o do Anexo V da Lei 227/93)

GRUPO OPERACIONAL:

* Tecnico-Cientifico;

CARGO:

* Analista de Administraq'ao POblica;

QuANTITATIVO:

*

REQUISITOS MINIMOS PARA PROVIMENTO:

• Habilitaç'do Profissional especifica e inscriqb.o no Conselho

Regional Especifico;

DESCRIÇO DAS ATIVIDADES:

* Encargos compativeis com sua haoilitaqao profissional de

nivel superior.

Wagner uimarfies Nascimento fr.

ix.  Adm. e Planejamento
Decreto 200/93

Adolfo G ga v'es Pereira

Frefeito Municipal

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10